
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ロールキャベツ ロールキャベツ 緑 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご ゼラチン いわしのしょうがに いわしのしょうがに 赤 小麦 大豆 はたはたのからあげ(2び) はたはた(でんぷんつき) 赤
こめあぶら 黄

れんこんのようふうソテー れんこん 緑 はくさいのしおこんぶあえ はくさい 緑
とうもろこし 緑 にんじん 緑 こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆
オリーブオイル 黄 もやし 緑 ちくわ 赤

1 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 2 しろいりごま 黄 ごま 5 にんじん 緑
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 しおこんぶ 赤 小麦 大豆 日 えだまめ 緑 大豆

ブラックペッパー だししょうゆ 小麦 大豆 さんおんとう 黄
(木) (金) (月) だしのもと さば

スープに ウインナー 赤 豚肉 ならのっぺ あつあげ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
じゃがいも 黄 だいこん 緑 みりん
たまねぎ 緑 にんじん 緑
にんじん 緑 さといも 黄 みぞれじる とりにく 赤 鶏肉
ブロッコリー 緑 ひらこんにゃく 黄 うすあげ 赤 大豆
こめあぶら 黄 しいたけ 緑 にんじん 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄 えのきたけ 緑
しお でんぷん 黄 みずな 緑
こしょう みりん だいこんおろし 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば

だしのもと さば うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん

はちみつだいず はちみつだいず 赤 大豆

 たんぱく質  
22.9g

 たんぱく質  
23.8g

 たんぱく質  
22.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

クランベリーパン クランベリーパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ミートボール(2こ) ミートボール 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご いかメンチ いかメンチ 赤 小麦 いか 大豆 しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 緑
にんじん 緑 ほうれんそうのツナいため ツナ(あぶらづけ) 赤 とりにくとれんこんのトマトソースに とりにく 赤 鶏肉
こめあぶら 黄 ほうれんそう 緑 れんこん 緑

6 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 7 にんじん 緑 8 さやいんげん 緑
日 こしょう 日 おろししょうが 日 えりんぎ 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 しろいりごま 黄 ごま オリーブオイル 黄
(火) (水) さんおんとう 黄 (木) おろしにんにく

コーンポタージュ ベーコン 赤 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 緑
じゃがいも 黄 ホールトマト 緑
たまねぎ 緑 あかだし とうふ 赤 大豆 トマトケチャップ
にんじん 緑 まめふ 黄 小麦 リンゴピューレ 緑 りんご
とうもろこし 緑 えのきたけ 緑 ウスターソース
パセリ 緑 わかめ 赤 さんおんとう 黄
クリームコーン 緑 あかみそ 赤 大豆 しお
ぎゅうにゅう 赤 乳 みそ 赤 大豆
だっしふんにゅう 赤 乳 だしのもと さば コンソメスープ たまねぎ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こまつな 緑
こしょう かぶ 緑
こめあぶら 黄 にんじん 緑
とうにゅう 赤 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお こしょう

うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ミルメークココア ミルメークココア 黄 大豆

 たんぱく質  
21.7g

 たんぱく質  
23.0g

 たんぱく質  
26.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

カレー ぎゅうにく 赤 牛肉
にんじん 緑
たまねぎ 緑
じゃがいも 黄

9 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
日 トマトケチャップ

リンゴピューレ 緑 りんご
(金) ウスターソース

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
あかワイン
こしょう
こめあぶら 黄

めだまやき めだまやき 赤 卵

ごぼうサラダ ごぼう 緑
えだまめ 緑 大豆
わふうドレッシング 黄

りんごゼリー りんごゼリー 黄 りんご

 たんぱく質  
26.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

おでん とりにく 赤 鶏肉
あつあげ 赤 大豆
ボールさつまあげ 赤
かくこんにゃく 黄
じゃがいも 黄

12 だいこん 緑
日 にんじん 緑

ざらめ 黄
(月) だしのもと さば

せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ひじきふりかけ ひじき 赤
ちりめんじゃこ 赤
しおこんぶ 赤 小麦 大豆
かつおぶし 赤
しろいりごま 黄 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄
みりん
せいしゅ
こめず

きんときにまめ きんときにまめ 赤

 たんぱく質  
24.8g

12月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
645kcal

 エネルギー  
577kcal

 エネルギー  
648kcal

 エネルギー  
605kcal

 エネルギー  
607kcal

 エネルギー  
633kcal

 エネルギー  
657kcal
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 エネルギー  

761kcal

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！

生駒市で育った

だいこん・はくさい

地産地消とは…

図書給食



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

チヂミ チヂミ 緑 小麦 いか 大豆 さばのしおやき しおさば 赤 さば
こめあぶら 黄

いとこに ゆであずき 黄
キムチチゲ ぶたにく 赤 豚肉 かぼちゃ 緑

とうふ 赤 大豆 みりん
13 はくさい 緑 14 さんおんとう 黄
日 たまねぎ 緑 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

にんじん 緑 しお
(火) もやし 緑 (水) だしのもと さば

にら 緑
はくさいキムチ 緑 小麦 さば 大豆 りんご かすじる うすあげ 赤 大豆
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま だいこん 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
せいしゅ しめじ 緑
みりん ねぎ 緑
こめあぶら 黄 さといも 黄

つきこんにゃく 黄
フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご みそ 赤 大豆

やさいゼリー 黄 オレンジ りんご さけかす 黄
だしのもと さば

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
22.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

フライドチキン(2こ) とりにく 赤 鶏肉 マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉
フライドチキンスパイス とうふ 赤 大豆 じゃこてん じゃこてん 赤
でんぷん 黄 たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
こめあぶら 黄 たけのこ 緑

にら 緑 きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑
15 かぶのサラダ かぶ 緑 16 にんじん 緑 19 にんじん 緑
日 にんじん 緑 日 ごまあぶら 黄 ごま 日 さやいんげん 緑

きパプリカ 緑 おろししょうが しいたけ 緑
(木) コールスロードレッシング 黄 (金) おろしにんにく (月) うすあげ 赤 大豆

トウバンジャン さんおんとう 黄
ミネストローネ たまねぎ 緑 あかみそ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

とうもろこし 緑 オイスターソース 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さやいんげん 緑 さんおんとう 黄 みりん
マカロニ(ABC) 黄 小麦 せいしゅ だしのもと さば
にんじん 緑 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま こめあぶら 黄
ホールトマト 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 でんぷん 黄 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 緑
しお さつまいもあげ さつまいもあげ 黄 小麦 大豆 さつまいも 黄
こしょう こめあぶら 黄 ごぼう 緑
さんおんとう 黄 つきこんにゃく 黄

みずなのごまサラダ みずな 緑 ラッキーにんじん 緑
クリスマスデザート クリスマスケーキ 黄 大豆 にんじん 緑 ねぎ 緑

カットちくわ 赤 みそ 赤 大豆
ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま こめあぶら 黄

せいしゅ
だしのもと さば

みかん みかん 緑

 たんぱく質  
25.5g

 たんぱく質  
22.5g

 たんぱく質  
24.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ツナオムレツ ツナオムレツ 赤 卵 ししゃものてんぷら(2び) ししゃものてんぷら 赤 小麦
こめあぶら 黄

ミートポテト あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
おろしにんにく こまつなのごまあえ こまつな 緑
じゃがいも 黄 にんじん 緑

20 たまねぎ 緑 21 しろいりごま 黄 ごま
日 にんじん 緑 日 しろすりごま 黄 ごま

だいず(クラッシュ) 赤 大豆 だししょうゆ 小麦 大豆
(火) パセリ 緑 (水)

しお はくさいのみそしる はくさい 緑
こしょう たまねぎ 緑
あかワイン うすあげ 赤 大豆
ウスターソース まいたけ 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば
トマトケチャップ みそ 赤 大豆
さんおんとう 黄
こめあぶら 黄

ササミのスープ ササミ 赤 鶏肉
にんじん 緑
キャベツ 緑
たまねぎ 緑
おしむぎ 黄
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳

 たんぱく質  
29.3g

 たんぱく質  
19.9g

12月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
691kcal

と
う
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こ
ん
だ
て エネルギー  

581kcal
 エネルギー  

682kcal
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 エネルギー  
723kcal

 エネルギー  
692kcal

 エネルギー  
608kcal

 エネルギー  
636kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

650 23.8 19.0 354 2.6 233 0.49 0.52 27

今月の平均栄養量

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

えひめけんの

きょうどりょうり

食育の日・わ食の日


